Diário eletrônico

Ministério Público
Rio Grande do Sul

Porto  Alegre, 19 de setembro de 2012. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1022

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

BOLETIM N.º 437/2012

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EDUARDO DE LIMA VEIGA, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

REVOGAR

- a pedido, a Portaria n.º 1333/2010, que autorizou o Dr. MARCEL TISSER PITERMAN, ID n.º 3431606, então Promotor de Justiça de

Alvorada, a residir na cidade de Porto Alegre/RS, sem ônus para o Estado e sem prejuízo de suas funções (PR.00001.01669/2010-7 -

Port. 3268/2012).

AUTORIZAR

- com base no parágrafo 2º do art. 129 da Constituição Federal e nos termos do Provimento n.º 11/2008, o Dr. MARCEL TISSER

PITERMAN, ID n.º 3431606, Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Viamão, a residir na cidade de Porto Alegre/RS, sem

ônus para o Estado e sem prejuízo de suas funções (PR.00001.01669/2010-7 - Port. 3269/2012).

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 19 de setembro de 2012.

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY,

Promotora de Justiça,

Chefe de Gabinete,

Secretária-Geral.

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

XLVI CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N.º 313/2012

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PREAMBULAR

TORNO PÚBLICO que a Comissão de Concurso, tendo em vista o XLVI Concurso para Ingresso à Carreira do Ministério Público,

Edital nº 80/2012, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Rio Grande do Sul em 10 de abril de 2012, RESOLVE:

I.       ANULAR as questões 03 (três), 55 (cinquenta e cinco), 77 (setenta e sete), 78 (setenta e oito) e 88 (oitenta e oito) da Prova

Preambular, atribuindo-se os respectivos pontos a todos os candidatos;

II.       DIVULGAR, no Anexo I deste edital, o resultado definitivo da Prova Preambular do XLVI Concurso para Ingresso à Carreira do

Ministério Público após julgamento dos pedidos de reconsideração e anulação das questões referidas no item I;

III.      INFORMAR que as respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis para consulta no sítio do Ministério Público do Es-

tado do Rio Grande do Sul (http://concursos.mp.rs.gov.br/concursos/accounts/login/?next=/concursos) a partir do dia

19/09/2012.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 de setembro de 2012.

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY,

Promotora de Justiça,

Secretária da Comissão do Concurso.

http://www.mp.rs.gov.br

		2012-09-19T09:44:42-0300
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072